v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurulu publicu. Prenumeratiunile se potu face în modulu celu mai usioru prin assemnatiunile postei statului, adresate de a dreptulu la Redactiunea Diariului Observatoriulu în Sibiu.

Nr. 88.

Sibiu, 3/15 Novembre 1879.

Anulu II.

Celu mai nou scandalu din diet'a Ungariei.

D'abea s'au deschis usile dietei unguresi din B.-Pest'a și scandalurile s'au și începutu.

În ședinți'a din 7 l. c. deputatulu br. Dionisie Pazmandy au adresatu d. ministru de finanție comitele Julius Szapary următoarea interpelețiune: